Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4728BF52B7378EA4B3DBED14B20A199

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DO PE 033/2021.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MÁSCARAS EM MALHA.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO BOLO PARA CAFÉ DA MANHÃ.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TP 003/2021.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO CASEIRO.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-026-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4728BF52B7378EA4B3DBED14B20A199

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2021

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel,
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia.
Tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2021, a empresa: REPROPEL
REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde
montou um valor global de R$ 2.842.032,00 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil e trinta
e dois reais). Iraquara, 06 de janeiro de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021,
aberta no dia 16 de dezembro de 2021 e julgada no dia 06 de janeiro de 2022, conforme Ata
circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedorda licitação objetivando registro de preço para
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana
ou Salvador: óleo diesel, gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do
município de Iraquara– Bahia. Tipo: menor preço por lote, a empresa: REPROPEL REVENDA DE
PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor
global de R$ 2.842.032,00 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil e trinta e dois reais).
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.
Iraquara, 06 de janeiro de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 033/2021, aberta no dia 16 de dezembro de 2021 e
julgada no dia 06 de janeiro de 2022, como vencedora a empresa: REPROPEL REVENDA DE
PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor
global de R$ 2.842.032,00 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil e trinta e dois reais).
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2022. Walterson Ribeiro
Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 013/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1882511/2021, Pregão Eletrônico n.º 033/2021. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de
R$ 2.842.032,00 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil e trinta e dois reais). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA OU
SALVADOR: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por
Lote. PRAZO: até 09 de janeiro de 2023. Iraquara, 07 de janeiro de 2022. Walterson Ribeiro
Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EB8766DC60C1D400D62008A2A016B0

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MÁSCARAS EM MALHA

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio,
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

LOTE I

Item Descrição UND QTD
Valor

unitário R$
Valor total

R$

01
Máscara em malha com forro slogan

prefeitura
Unidade 10.000

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Iraquara, 20 de janeiro de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A25BD75899212E475AA95D60F0E1BC8D

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO BOLO PARA CAFÉ DA MANHÃ

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio,
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

LOTE I

Item Descrição UND QTD
Valor

unitário R$
Valor total

R$

01 Preparo de bolo para café da manhã Unidade 1.700

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Iraquara, 20 de janeiro de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF85A43580BCE8F17359E5BC2ED56311

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/222

1° EXTATO TERMO ADTIVO

1° Termo aditivo de contrato n° 271/2021 da TP 003/2021. Contratante Prefeitura Municipal de

Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: empresa EMPRESA LITA

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.969.435/0001-60. Objeto: modificação do projeto

com acréscimo de itens não inclusos na planilha licitada, com um acréscimo de 20,03% sobre o

valor do contrato, celebrado em 10/09/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “a” e “b”, da

Lei nº 8.666/93, referente a TOMADA DE PREÇO nº 003/2021, conforme planilha abaixo:

Item  Descrição  Valor Licitado
 Reajuste

%
Valor do
reajuste

Valor total do
contrato
realinhado

3.2

Contratação de
empresa de
engenharia
especializada em
execução de serviços
de construção da
praça do Sonhem e
Morro Quente na
zona rural do
Município de
Iraquara-BA.

R$ 344.868,14

20,03%

R$ 69.077,09  R$ 413.945,23

Total do aditivo: R$ 69.077,09 (sessenta e nove mil setenta e sete reais e nove centavos).

Total do contrato após aditivo: R$ 413.945,23 (quatrocentos e treze mil novecentos e quarenta

e cinco reais e vinte e três centavos).

Devendo  o  presente  Extrato  ser  afixado  no  quadro  de  avisos  desta  Prefeitura  para

conhecimento geral.

Iraquara‐BA, 18 de janeiro de 2022.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA
Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

260AEA38C7DC24E45FB9060F6C09EADE

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-026-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0291801/2022

CONTRATO Nº 027/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento Mochila Encoge em material Nylon 600,
tamanho (L-A-E) 31x42x08 cm; Com zíper reforçado; com frizo na frente na frente e nas costas;
com divisória em TNT 34 cm; com dois bolsos sobrepostos frontalmente ao corpo, sendo um no
tamanho (L-A-E) 31x30x05 cm com frizo e vivo reforçado e o outro medindo (L-A) 31x22 cm;,
com estampa da logomarca do município em sublimação; duas alças de mão em fita polipropileno
26x03; duas alças de costas tamanho 36x08 com espuma pac 4 mm e acabamento em cadarço,
reguladores de alças presos às extremidades; duas fitas/cadarço 100% polipropileno 3,0 cm
largura; alça de ombro em fita 100% polipropileno com regulador de 1,4 m; a bolsa contem 03
cursores do tipo chique, e acabamento e TNT na costura. Conforme orientação da secretaria de
educação desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: CLÁUDIO GONÇALVES DA SILVA DE SERROLÂNDIA
CNPJ: 40.557.554/0001-09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.01
Atividade: 2062
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25%

VALOR RS: 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0291801/2022, DI-026-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: CLÁUDIO GONÇALVES DA SILVA DE SERROLÂNDIA, inscrita no CNPJ:
40.557.554/0001-09 valor estimado de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais). OBJETO: Contratação com
fornecimento Mochila Encoge em material Nylon 600, tamanho (L-A-E) 31x42x08 cm; Com zíper reforçado; com
frizo na frente na frente e nas costas; com divisória em TNT 34 cm; com dois bolsos sobrepostos frontalmente ao corpo,
sendo um no tamanho (L-A-E) 31x30x05 cm com frizo e vivo reforçado e o outro medindo (L-A) 31x22 cm;, com
estampa da logomarca do município em sublimação; duas alças de mão em fita polipropileno 26x03; duas alças de
costas tamanho 36x08 com espuma pac 4 mm e acabamento em cadarço, reguladores de alças presos às extremidades;
duas fitas/cadarço 100% polipropileno 3,0 cm largura; alça de ombro em fita 100% polipropileno com regulador de 1,4
m; a bolsa contem 03 cursores do tipo chique, e acabamento e TNT na costura. Conforme orientação da secretaria de
educação desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 18 de janeiro de
2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-026-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 18 de janeiro de 2022.

___________________________

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E

PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648F6430D468DDB17A54765BB0ABF113

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO CASEIRO

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio,
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

LOTE I

Item Descrição UND QTD
Valor

unitário R$
Valor total

R$

01 Preparo de pão caseiro Unidade 68.000

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Iraquara, 20 de janeiro de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4728BF52B7378EA4B3DBED14B20A199

		2022-01-20T16:57:08-0300